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PRASIDIUM UND VORSTAND

Der Vorstand flihrt die Geschéafte der Kammer. Er besteht aus neun Mitgliedern: dem Prasidenten, zwei Vizeprasidenten und sechs
weiteren Mitgliedern. Der Vorstand wird alle fiinf Jahre von der Vertreterversammlung gewabhlt. In den Vorstandssitzungen werden
alle wesentlichen Themen behandelt, die sich mit der Berufsausiibung, der Berufs- oder der Kammerpolitik befassen.

PRASIDIUM
Prasident
Prof. Dr.-Ing. Norbert Gebbeken
1. Vizeprasident 2. Vizeprasident
Dipl.-Ing. Univ. Michael Kordon Dr.-Ing. Werner Weigl
Vorstandsbeauftragter fir Vorstandsbeauftragter fur
Ausschuss Angestellte und Ausschuss Vergabe
beamtete Ingenieure Arbeitskreis Nachhaltigkeit
Ausschuss Bildung in der kommmunalen Infrastruktur
Arbeitskreis Energieinfrastruktur Arbeitskreis Stadtplanung
die Region Schwaben Arbeitskreis Standardschriftverkehr
die Regionen Oberpfalz und
Niederbayern
VORSTAND

Dipl.-Ing. (FH)

Klaus-Jiirgen Edelhauser

Vorstandsbeauftragter fir
Arbeitskreis Denkmalpflege und
Bauen im Bestand
die Regionen Mittelfranken,
Oberfranken und Unterfranken

Dipl.-Ing. (FH) Alexander Lyssoudis
Vorstandsbeauftragter flr
Ausschuss Baurecht und Sach-
verstandigenwesen
Arbeitskreis Fachbeirat Fortbildungs-
anerkennung
Arbeitskreis Nachhaltigkeit und
Energieeffizienz im Hochbau
Arbeitskreis Fachgesprach sicher-
heitstechnische Anlagen
Arbeitskreis Kontrollstelle EnEV

Dr.-Ing. Ulrich Scholz

Vorstandsbeauftragter fir
Ausschuss Honorarfragen
Arbeitskreis BIM - Building
Information Modeling
Arbeitskreis Ingenieurthemen
im Heimat- und Sachunterricht
Arbeitskreis Planungs-
managementsysteme
Arbeitskreis Traineeprogramm
die Region Oberbayern

Vorsitzender Akademieausschuss

Dr.-Ing. Markus Hennecke
Vorstandsbeauftragter fir
Ausschuss Planungs- und Ideen-
wettbewerbe
Ausschuss Satzung und Wahlordnung
Arbeitskreis Nachhaltige Verkehrs-
infrastruktur
Arbeitskreis ZukUnftige Struktur
und Internationalisierung von
Ingenieurblros

Dipl.-Ing. Univ. Dieter Rasch
Vorstandsbeauftragter fur
Ausschuss Haushalt und Finanzen
Ausschuss Baurecht
und Sachverstandigenwesen
Ausschuss Fachgruppenarbeit
Arbeitskreis Baustellenverordnung
Arbeitskreis Normung
Arbeitkreis Regelwerk der
bautechnischen Beweissicherung

Dipl.-Ing. (FH) Ralf Wulf

Vorstandsbeauftragter fir
Ausschuss Offentlichkeitsarbeit
Rechnungsprifungsausschuss
Fursorgeausschuss Karl Kling Sozialfond
Arbeitskreis Muster-Arbeitsvertrage
Arbeitskreis Geotechnik und
Ingenieurgeologie



GESCHAFTSSTELLE DER BAYERISCHEN INGENIEUREKAMMER-BAU

Korperschaft des 6ffentlichen Rechts
SchloRschmidstraBe 3
80639 Miinchen

Offnungszeiten der Geschiftsstelle:

Montag bis Donnerstag: 8:00 Uhr- 17:00 Uhr

Freitag: 8:00 Uhr - 14:00 Uhr

HAUPTGESCHAFTSFUHRUNG UND SEKRETARIATE

Dr. Ulrike Raczek
Geschaftsfihrerin
089 419434-0
u.raczek@bayika.de

Anja Hoffmann-
Kolling

Sekretariat

089 419434-14
a.hoffmannkoelling@
bayika.de

Monika Staubl
Sekretariat

089 419434-18
m.staeubl@bayika.de

BEREICH 1: MITGLIEDERSERVICE - FINANZEN /VERWALTUNG - IT

Referat Ingenieurwesen

Irma Voswinkel
Ingenieurreferentin
089 419434-29
i.voswinkel @bayika.de

Wilhelmine Diem
Empfang

089 419434-0
info@bayika.de

Referat Finanzen /Verwaltung

Alexander Behringer
Finanzreferent
089 419434-19
a.behringer@bayika.de

IT Referat

Marinus Ruef
Referent IT

089 419434-38
m.ruef@bayika.de

Referat Mitgliederservice

Marina Tubina
Sachbearbeiterin
089 419434-16
m.tubina@bayika.de

Sabine Gruber
Zentrale Dienste
089 419434-0
info@bayika.de

Susanne Lechner
Buchhaltung

(in Elternzeit)

089 419434-16
s.lechner@bayika.de

Daniela Walter
Sachbearbeiterin
089 419434-26
d.walter@bayika.de

Sofia Wilimsky
Buchhaltung

089 419434-16
s.wilimsky@bayika.de

BEREICH 2: RECHT - HONORARFRAGEN -VERGABE - BERUFSANERKENNUNG

Referat Recht — Honorarfragen —Vergabe

Dr. Andreas Ebert

Stv. Hauptgeschafts-
fUhrer, Justitiar
Bereichsleiter Recht —
Honorafragen—Vergabe
089 419434-15
a.ebert@bayika.de

Monika Rothe
Juristische
Sachbearbeiterin
089 419434-24
m.rothe@bayika.de

Berufsanerkennung

Doris Schrotter
Verwaltungsfach-
angestellte

089 419434-25
d.schroetter@bayika.de
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BEREICH 3: KOMMUNIKATION - MARKETING - BILDUNG

Bereichsleitung

Referat Presse

Jan Struck
Geschaftsflihrer
Kommunikation —
Marketing — Bildung
089 419434-22
j.struck@bayika.de

Sonja Amtmann
Pressereferentin

089 419434-27
s.amtmann@bayika.de

Referat Ingenieurakademie Bayern

Rada Bardenheuer
Akademiereferentin

089 419434-31
r.bardenheuer@bayika.de

Referat Marketing und Offentlichkeitsarbeit

Kathrin Polzin
Referentin fr
Marketing und Offent-
lichkeitsarbeit

089 419434-21
k.polzin@bayika.de

Referat Career Service / Social Media

Laura Krauss
Referentin Career
Service/Social Media
089 419434-39
|.krauss@bayika.de

Jennifer Wohlfarth
Produktmanagerin Fort-
und Weiterbildung

089 419434-33
j.wohlfarth@bayika.de

Veronika Ruider
Assistentin fur
Marketing und Offent-
lichkeitsarbeit

089 419434-28
v.ruider@bayika.de

Maximilian Rode
Organistionsmanager
Fort- und Weiterbildung
089 419434-36
m.rode@bayika.de

KONTROLLSTELLE GEMASS ENEV

Dr. Hermine Hitzler
Referentin
Kontrollstelle EnEV
089 419434-37
h.hitzler@bayika.de

Dipl.-Ing. Univ.
Christiane Roth
Referentin Kontroll-
stelle gem. EnEV
089 419434-37
c.roth@bayika.de

David Schmidt
Referent Kontrollstelle
gem. EnEV

089 419434-37
d.schmidt@bayika.de

EINTRAGUNGSAUSSCHUSS

Peter Schmeichel
Vorsitzender des Ein-
tragungsausschusses
089 419434-23

Dr. Achim Seidel

Stv. Vorsitzender des Ein-
tragungsausschusses
089 419434-23



mailto:j.struck%40bayika.de?subject=
mailto:k.polzin%40bayika.de?subject=
mailto:v.ruider%40bayika.de?subject=
mailto:s.amtmann%40bayika.de?subject=
mailto:l.krauss%40bayika.de?subject=
mailto:r.bardenheuer%40bayika.de?subject=
mailto:j.wohlfarth%40bayika.de?subject=
mailto:m.rode%40bayika.de?subject=
mailto:h.hitzler%40bayika.de?subject=
mailto:c.roth%40bayika.de?subject=
mailto:d.schmidt%40bayika.de?subject=
mailto:u.raczek%40-bayika.de?subject=
mailto:a.hoffmannkoelling%40bayika.de?subject=
mailto:a.hoffmannkoelling%40bayika.de?subject=
mailto:m.staeubl%40bayika.de?subject=
mailto:i.voswinkel%20%40bayika.de?subject=
mailto:m.tubina%40bayika.de?subject=
mailto:d.walter%40bayika.de?subject=
mailto:info%40bayika.de?subject=
mailto:info%40bayika.de?subject=
mailto:a.behringer%40bayika.de?subject=
mailto:s.lechner%40bayika.de?subject=
mailto:s.wilimsky%40bayika.de?subject=
mailto:t.reischl%40bayika.de?subject=
mailto:m.ruef%40bayika.de?subject=
mailto:a.ebert%40bayika.de?subject=
mailto:m.rothe%40bayika.de?subject=
mailto:d.schroetter%40bayika.de?subject=



